БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2022                                     пгт Большая Ирба                               № 19-103 р

О плане работы Большеирбинского поселкового
Совета депутатов на 2023 год

Для плановой корректированной работы Большеирбинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план работы поселкового Совета депутатов на 2023 год (прилагается).
2. Изменения в План работы Совета депутатов на 2023 год вносить по мере необходимости.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя поселкового Совета депутатов В.А. Каукина.
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ирбинский вестник», но не ранее 01.01.2023 года.

Председатель поселкового                               Глава поселка
Совета депутатов

	   		  Е.Г. Кораблина                                                 М.В. Конюхова

,

Рассылка: в дело, газета «Ирбинский вестник», прокуратура

Утверждён решением поселкового Совета депутатов
от 27.12.2022 № 19-103р

Перспективный план
работы поселкового Совета депутатов на 2023 год

	№
п/п
	Дата
рассмотрения
	Наименование вопроса
	Докладчик
	Ответственные за подготовку

	1
	1 квартал
	Внесение изменений в решение Большеирбинского поселкового Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования поселок Большая Ирба на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
	Глава поселка
	Комиссия по экономической политике и финансам, Заместитель Главы поселка
Главный бухгалтер

	2
	1 квартал
	Отчет об исполнении бюджета МО поселок Большая Ирба за 2022 год в форме проведения публичных слушаний
	Глава поселка
	Комиссия по экономической политике и финансам, бюджетная комиссия, Главный бухгалтер

	3
	1 квартал
	О заполнении сведений о доходах, расходах, имущественных обязательств за 2022 год
	Заместитель Главы поселка
	Администрация поселка Большая Ирба

	4
	1 квартал
	О внесении изменений в нормативные акты в соответствии с действующим законодательством
	Председатель Совета депутатов
	Комиссия по законности и правопорядку

	5
	ежеквартально
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета муниципального образования поселок Большая Ирба и принятии её к сведению
	Главный бухгалтер
	Администрация поселка

	6
	2 квартал
	О подготовке празднования   78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945гг.
	руководители предприятий
	заместитель главы поселка,
специалист администрации

	7
	2 квартал
	О благоустройстве поселка (организация субботников по уборке территории)
	специалисты администрации
	специалисты администрации

	8
	2 квартал

	Осуществление контрольных мероприятий по подготовке жилищного фонда муниципального образования поселок Большая Ирба к работе в зимних условиях
	руководители предприятий
	заместитель главы поселка

	9
	3 квартал
	О внесении изменений в нормативные акты в соответствии с действующим законодательством
	председатель поселкового Совета депутатов
	заместитель председателя поселкового Совета,
председатели постоянных комиссий

	10
	3 квартал
	Подготовка к отопительному периоду 2023-2024 годы
	руководители предприятий
	заместитель главы поселка

	9
	4 квартал
	Разработка и утверждение плана работы Большеирбинского поселкового Совета депутатов на 2024 год

	председатель поселкового Совета депутатов
	заместитель председателя поселкового Совета,
председатели постоянных комиссий

	10
	4 квартал
	Об утверждении местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 год
	Глава поселка
	Комиссия по экономической политике и финансам, главный бухгалтер администрации, комиссия по бюджету

	11
	В течение года
	Рассмотрение и внесение изменений в бюджет 2023 года
	главный бухгалтер администрации
	Совет депутатов

	12
	В течение года
	Рассмотрение проектов нормативно - правовых актов, внесённых в Совет
депутатов субъектами нормотворческой
инициативы
	Специалисты администрации
	Совет депутатов

	13
	В течение года
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты Совета депутатов с целью приведения в соответствие с действующим законодательством
	Специалисты администрации
	Совет депутатов

	14
	В течение года
	Проведение встреч с избирателями и
населением поселка
	депутаты Совета депутатов
	Совет депутатов

	15
	В течение года
	Разработка и внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Большая Ирба
	Специалисты администрации, депутаты Совета депутатов
	Совет депутатов

	16
	В течение года
	Направление депутатских запросов по проблемам, возникающим в процессе исполнения вопросов местного значения и иным вопросам.
	депутаты Совета депутатов
	Совет депутатов

	17
	1-4 квартал
	Заслушивание информации об итогах реализации в 2023 году на территории муниципального образования поселок Большая Ирба целевых программ и перспективах участия в целевых программах на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.
	Специалисты администрации
	Администрация поселка

	Обеспечение жизнедеятельности социальной сферы муниципального образования (далее - Программа)
Подпрограмма 1 «Развитие культуры муниципального образования поселок Большая Ирба»
Подпрограмма 2 «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»
	Специалисты администрации
	Администрация поселка

	«Обеспечение жизнедеятельности, улучшения качества жизни населения муниципального образования поселок Большая Ирба» (далее – Программа):
Подпрограмма 1.«Организация благоустройства и озеленения территории поселения, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»;
Подпрограмма 2.
«Организация дорожного движения в муниципальном образовании поселок Большая Ирба»;
Подпрограмма 3.
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Большая Ирба»
Подпрограмма 4.
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности. Обеспечение деятельности аварийно-спасательной службы»;
Подпрограмма 5.
«Профилактика терроризма, экстремизма и коррупции в муниципальном образовании поселок Большая Ирба»;
Подпрограмма 6.
«Содержание автомобильных дорог в муниципальном образовании поселок Большая Ирба».
	Специалисты администрации
	Администрация поселка

	Отчет о ходе реализации МП «Формирование комфортной городской среды за 2022 год»
	Специалисты администрации
	Администрация поселка

Организационные мероприятия

	1
	Работа постоянных комиссий поселкового Совета депутатов
	По отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий

	2
	Отчёт депутатов перед избирателями
	Не менее 1 раза в год
	Депутаты СД

	3
	Приём граждан по личным вопросам
	Последний четверг каждого месяца
	Депутат районного Совета

	4
	Работа с обращениями граждан
	По мере поступления
	Депутаты СД Председатель СД

	5
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов
	По отдельному плану
	Председатель СД

	6
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов

	по инициативе
Главы поселка;
председателя
Совета депутатов
или не менее
трети от числа
избранных
депутатов
	Председатель СД
Глава поселка

	7
	Участие в мероприятиях поселенческого уровня, проводимых органами местного самоуправления. Жителями, организациями и учреждениями
	По мере необходимости
	Депутаты СД

Учеба депутатов
- об изменениях в действующем законодательстве по вопросам местного самоуправления (в течение года, в день проведения сессий).
- участие в районных, краевых совещаниях и семинарах;
- индивидуальные консультации депутатов по вопросам законодательства.
Работа постоянных комиссий
- подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов, подготовка заключений и разработка проектов решений;
- рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений;
- подготовка предложений и замечаний по деятельности Совета;
- подготовка проектов обращений в администрацию Курагинского района и другие органы, по рассматриваемым вопросам;
- участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией поселка и другими органами.
Работа депутатов на избирательных округах
- прием избирателей по личным вопросам;
- встречи с избирателями на округах;
- участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе сессий Совета депутатов, собраний трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях;
- отчеты перед избирателями, проведение «Круглых столов» по различным проблемам.
Для отчета депутат самостоятельно выбирает форму общения со своими избирателями.
Гласность в работе Совета депутатов
- продолжить работу по информированию населения через газету «Ирбинский вестник»;
- опубликование решений и нормативно - правовых актов в газете «Ирбинский вестник»;
- продолжить информацию для населения о работе Совета депутатов на странице официального сайта муниципального образования поселок Большая Ирба;
- организовать ответы на вопросы через электронную почту Совета депутатов «Диалог с депутатом».

Председатель поселкового Совета депутатов                                  Е.Г. Кораблина